Hae summa eorum, quae afferuntur in duobus Libris per Galminum vulgaris, quorum uterque Moyses mortem, quamvis diversimode, recenset; S. Michaelis vero cum Dæmone de Moyses corpore altercationis neuter meminit. Quamobrem Librum de Moysi Assumptione, quem Patrum Graecorum Veteres agnoverunt, à duobus Pethirath alium esse, & eundem nunc omnino deperditum judicamus.

Ejus altercationis aliquid tangit Origenes [q], ubi ait S. Michaelem Dæmoni exprobrasse, quod Adam & Eva per ipsum cecidissent, pravâ nempe suasionem, quae eos per Serpentem decepit. Factum, quod eodem in Opere refertur, S. Clemens Alexandrinus memorans (r), Josue, inquit, & Caleb in montem, ubi Moysi de vivis emigrandum erat, profecti Moysen viderunt. Josue vero præ Caleb duos Moyses aspexit, alterum in monte, alterum medium inter Angelos; quorum alteri in vallem translato iusta perloluta, & ludus institutus. Caleb, quod de monte ante Josue descendisset, hæc non conspexit; verum Josue, quod purior, & majori donatus lumine esset, omnia intuitus, singula Israelitis narravit.

q Origen. l. 3. ex Anabasi Moysi.

r Clem. Alex. Strom. l. 6.

Evodius etiam ad S. Augustinum scribens (s), hunc ejusdem Operis locum producit, Moysenque, ubi in montem mortuus ascenderat, in duo corpora discretum refert; Ut aliud esset, quod terra mandaretur, aliud, quod Angelo comitanti sociaretur. Quod quidem cum quorundam Veterum ideâ coheret, qui præter rude & terrene corpus, quo instruitur, & quibusdam peractis annis per mortem solvitur, animam nostram alteri subtiliori, & aereo, à quo vel post obitum non secerantur, adherere arbitrantur.

s Evod. ad Aug. Ep. 259. Inter Augustinianas.

Loca denique ex eodem de Moysi Assumptione Volumine hausta hæc producantur (t). S. Michael cum Dæmone disceptans, Nos, inquit, à Spiritu Dei creati sumus; atque Spiritus à facie Dei egressus est, & nos omnes creati sumus. Alibi etiam (u) Moyses morti proximus ita Josue compell-

t Ex Alis Sy nod. 1. Nican. l. 2. c. 2. & 10. u Ibid. l. 2. c. 18.

lasse fertur: Deus antequam orbem conderet, me sui fœderis mediatorem futurum prævidit. In Pethirath Codicibus per Hebræos contextis, qui & nunc obtinent, de his ne verbum quidem. Liber igitur de Moysi Assumptione alius omnino est ab his Codicibus; quem si verè S. Judas hic allegavit, ut Origenes, Didymus, & Patrum & Interpretum plerique senserunt, necesse utique, ut ante Christi adventum conscriptus fuerit; ubi è contra ii, quos nunc Hebræi Hebraicè exaratos servant, post secundi Templi everisionem, et ante tetigimus, conscripti fuisse.